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Hvad er en markør i golf?
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En markør i golf er et lille, rundt objekt, der bliver lagt på græsset eller greenen, som en erstatning for golfbolden når der spilles.
Det er et objekt, der bliver brugt, når de forskellige golfspillers bolde kommer tæt på hinanden og også for tæt, da der er en risiko for, at man kan ramme hinanden. Her adskiller spillet sig lidt fra kroket, du spiller til familiefesterne i haven, hvor der ellers bare kan gælde om at fyre til modstanderne eller familien, hvis du synes, de kommer tæt på dig eller ligger i vejen.
Markøren bliver brugt i professionel golf og det er simpelthen for, at de forskellige spillere ikke rammer hinanden golfbolde på banen, når spillet er i gang. Denne markør er selvfølgelig også en del af sporten, så der ikke er nogen, der kan snyde med golfboldens placering i kampens hede.Ligger bolden på et dårligt spot, kan det jo være fristende for alle lige at rykke bolden en 1-2 cm. i den ene eller den anden retning.
Det er selvfølgelig vigtigt, at man har forskellige markører fra spiller til spiller, da det ellers kan blive en stor omgang forvirring, hvis flere af spillerne har den samme farve. Jeg tænker eventuelt, at de nok har et bogstav eller navn på.
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En Tee har en overordnet betydning, men kan faktisk også godt blive brugt i en anden sammenhæng.
Den overordnede betydning er, at det er en lille pind med et hoved, som er formet som en skål. Den bliver sat ned i jorden for at få golfbolden op fra jorden og for at støtte den, inden den bliver skudt ud på banen. 
Ordet Tee bliver også brugt i en anden sammenhæng. Det bliver brugt som en beskrivelse på det område, hvor man slår det allerførste slag. Dette gælder hos alle baner. Dette område kan også blive kaldt Teested.
Selve ordet har sin oprindelse fra 1960 og kommer fra det engelsk ord 'tee', som forbindes med selve bogstavet T.
De kan købes både i korte og lange versioner, afhængigt af hvad man selv synes fungerer bedst, når man skal svinge golfkøllen. Herunder bliver de også fremstillet i enten træ eller plastik. Derudover kan de også købes i et utal af farver, så man kan kende forskel på dem, hvis man spiller flere sammen.
Inden det lille element fik sit nuværende udseende, var en Tee en lille sandbunke, som man tog fra en kasse ved selve banestarten. Dengang var golfbolde også lavet af læder og havde fjer indeni.
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Hvad koster det at gå til golf? Se prisen
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Det er altid dejligt at have en hobby. Men ligesom at det kan give masser af gode minder, venner og stunder, så kan det også være en bekostelig affære. Nogle hobbyer og sportsgrene er naturligvis noget dyrere end andre, eksempelvis vil det kræve nogle flere penge at begynde til motorsport end petanque. 

Men hvad så med golf? Golf har i mange år haft et ry for lidt at være en sport, der er forbeholdt direktør og overklassen. I dag er det dog langt fra sådan, men derimod en bred sport. I denne artikel tager vi et kig på, hvad det koster at gå til golf. 

Hvad koster det at gå til golf? Hvis man vil være medlem af nogle af de bedre golfklubber, så kan det nemt koste omkring 6.000 - 7.000 kroner om året. Herudover skal man naturligvis også have jern og køller, hvilket dog kan anskaffes i form af et begyndersæt til cirka 3.000 kroner. 

Selvom det måske er til at overkomme, så kan golf hurtigt blive en dyr hobby. Der går ikke ret længe før man bliver bidt og køber bedre og nyere udstyr. Mange burger også deres ferier på at tage til andre golfsteder. 
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Hvornår blev golf opfundet?
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Det er faktisk uvist, hvornår golf helt præcis blev opfundet. Der er dog et bud på, at der var et sport, der lignede, i 1100-tallet, som blev udøvet i Skotland. 

Ligesom i så mange andre sportsgrene udspringer de gerne flere steder og det er også på tale, at arnestedet for sporten er Holland, fordi der visse beretninger, der peger i landets retning. 

Sporten bliver dog nævnt i Skotland i 1457, fordi den bliver forbudt af James 2. af Skotland sammen med fodbold. Han mente, at det var bedre for alle, hvis der blev dyrket bueskydning og derfor befalede han, at det kun var bueskydning, der måtte dyrkes.

Skal du have konkrete beviser på, at golf blev spillet, er det for første gang registreret i 1672. 

Vil du også gerne have et konkret land, hvor golfen er opfundet, vil jeg tage udgangspunkt i Skotland, da det også er det land, hvor der senere er blevet udviklet på golfsporten. De udviklede sporten til den, vi kender i dag og var også det første sted, hvor en reel klub blev dannet. Herunder er Skotland også de første, der udvikler det moderne regelsæt, anlægger den første 18-hullers golfbane og afholder de første turneringer. 
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Hvem opfandt golf?
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Det er altid spændende og interessant at kigge tilbage i historien, og finde ud af, hvordan ting blev til. Eksempelvis er mange sportsgrene startet på sjove og finurlige måder, eller i en helt anden form end det, vi kender i dag. I denne artikel vil vi forsøge at give svar på, hvornår golf blev opfundet, og af hvem. 

Hvem opfandt golf? Der er ingen der præcist ved, hvem der opfandt golf, samt hvornår det skete. De fleste teorier går på, at golf stammer fra Skotland, hvor man ved, at der er blevet spillet et lignende spil helt tilbage i 1100-tallet. Andre ting antyder, at sporten måske stammer fra Holland, hvilket dog ikke er bevist. 

Selvom der er tvivl om den tidlige oprindelses tid og sted, så er man meget enige om, at Skotland er stedet, hvor den moderne version af golf blev udviklet. Det var ligeledes i Skotland man så den første golfklub. 

Skotland er også stedet, hvor man udviklede det regelsæt for spillet, som vi kender i dag, og det var også her man afholdte de første turneringer. Efter Skotland, så var England det første land til at udbrede golf, hvorefter det relativt hurtigt blev populært i resten af verden. 
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En Green er der, hvor du skyder din golfbold i hul. Et andet ord for dette sted er også 'putting green'.

Selve Greenen er et mindre stykke græsplæne, som er ekstrem kortklippet, så ens golfbold kan trille. Det er også den græsplæne, der omringer flaget, hvor hullet er. Greenen er en del af store golfbane.

Det skifter meget i størrelser og niveauer, men er faktisk en meget populær sport indenfor golf.

Der findes baner og områder i hele verden, hvor det er 'Greenen', der har fokusset. Her står spillere i mange timer og går fra green til green for at 'putte', altså skyde golfbolden i hul. Her er der selvfølgelig også forskellige baner og niveauer. 

Jeg har aldrig selv prøvet at spille golf, men kunne godt tænke mig at prøve det. Det tætteste jeg har været på noget, der lignede golf, er de årlige mange ture til minigolfbanerne rundt omkring i Danmark. Jeg ved selvfølgelig ikke, om jeg kan sammenligne at 'putte' og minigolf, men hvis man aldrig har prøvet noget af det før, så kan minigolf være et okay sted at starte. Du får her en form for golfkølle, en golfkugle og skal forsøge at få så få slag som mulig. Det er enormt hyggeligt både sammen med venner og familien. 

Vil du dog helst prøve rigtig golf, er der flere steder, hvor du kan købe et dagspas og få lov til at spille i noget tid.
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Verdens rigeste golfspiller
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Det kommer formentlig ikke som en overraskelse for dig, at de bedste golfspillere i verden tjener rigtig mange penge. Golf er nemlig blandt de mest populære sportsgrene i verden, hvilket naturligvis gør, at der er masser af fans, seere og ikke mindst penge. 

I løbet af de seneste årtier er økonomien i golf steget markant, hvilket er tilfældet for langt de fleste professionelle sportsgrene. Golf er også i højere grad begyndt at være allemandseje, hvor det tidligere har haft ry for blot at være for de rige og berømte. Sådan er det ikke længere, hvilket har givet sporten en økonomisk boost.

Liste: De 20 Rigeste golfspillere

	Tiger Woods
	Phil Mickelson
	Jack Nicklaus
	Greg Norman
	Gary Player
	Rory McIlroy
	Fred Par
	Jordan Spieth
	Ernie Els
	Vijay Singh
	Sergio Garcia
	Ian Poulter
	Nick Faldo
	Davis Love
	Pete Dye
	Adam Scott
	Justin Rose
	David Toms
	Darren Clarke
	Henrik Stenson


På listen har vi altså den verdenskendte Tiger Woods, der er blevet verdenskendt på på godt og ondt. Han har angiveligt en svimlende formue på hele 800 millioner dollars, hvilket faktisk er det dobbelte af andenpladsens Phil Mickelson, der ligger på 400 millioner dollars. 

Alle på listen er dog tocifrede dollarmilliardærere, hvilket må siges at være en ganske pæn formue.
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Danmarks mest vindende golfspiller
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I Danmark har vi gennem tiden været velsignet med en lang række store sportsstjerner inden for forskellige sportsgrene, både i fodbold, håndbold, badminton og naturligvis også golf. Særligt en person har gennem årene udmærket sig gang på gang, og har for alvor bevist, at han er Danmarks bedste golfspiller gennem tiden?

Danmarks mest vindende golfspiller gennem tiden er naturligvis Thomas Bjørn, der har været professionel golfspiller siden 1993, hvor han startede i hjembyen Silkeborg. Siden da har han gennem mange års succes slået sig fast som danmarks bedste golfspiller. 

Blandt andet blev han i 1996 den første danske spiller til at vinde en turnering på Europa Tour, hvor han sluttede som sejrherre i Loch Lomond World Invitational. Siden da er der kommet en del flere til, faktisk hele 15 turneringssejre i Europa Tour i alt. 

Fra 1996 til 2003 sad han solidt på listen over top 15 på pengeranglisten, og formåede at snige sig helt op til nr. 9 i 2005. I årene efter faldt han dog i niveau, hvor mængden af sejre faldt. I samme periode valgte han således at fokusere mere på arbejdet bag ved sporten og var blandt andet assisterende holdkaptajn ved Ryder Cup. 

I 2010 vendte han tilbage med stor succes, og har lige siden præsteret på et stabilt højt niveau. 
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Krolf er også for ambitiøse sportsfolk

Halvt kroket - halvt golf - helt sjovt. Sådan brander krolfklubberne og Dansk Krolf Union denne sport, der for alvor har fået tag i den modne befolkning, i 60+-erne

En kølle, en kugle og en klippet plæne med huller. Det er den korte version af, hvad der skal til, for at spille krolf. Der er dog så meget mere at fortælle om krolf-spillet, der blev opfundet - sådan skriver krolfunionen selv på deres hjemmeside - en gang midt i 70-erne. Herefter voksede interessen støt og roligt, og i dag afvikles der store stævner, Danmarksmesterskab, VM og flere internationale stævner. 

For virkelig at få noget ud af denne hyggelig sportsgren, der vrimler med ambitiøse spillere, vil jeg bestemt foreslå, at du melder dig ind i en krolfklub. Søg på nettet, og du vil se, at de popper op over alt i regionerne. Nogle har endda ventelister for at komme med i klubben, men alle har de udstyr - altså køller og kugler - veltrimmede baner med spidsfindige forhindringer, spille- og scorekort og regler for opstilling af hold, så du kan prøve det af, inden du melder dig ind og køber dit eget udstyr. Selvfølgelig kan du grave huller i din egen græsplæne, lægge en bane med nummererede huller, printe reglerne ud og så tage et spil, men at spille i en klub er nu langt sjovere.

God slag-teknik

I krolf er det vigtigt at have slagteknikken i orden. Første prioritet er et godt øje, der kan læse banens forhindringer og vurdere afstanden fra startsted til hullet. Det er heller ikke ligegyldigt, hvor du rammer kuglen, og så skal der en rolig hånd til, så du ikke lander ude i rabatten eller det der er værre. Kort sagt: slag skal trænes løbende, hvis du vil blive god. Små forsigtige dask med køllen er heller ikke sagen. Der skal være et godt punsch, ellers kommer spilleren uhjælpeligt bagud.  Det gælder nemlig om at have så få slag som muligt, når man går en bane, og det er helt sikkert, at her ønsker ingen at blive topscorer. Et "hole-in-one" er ikke umuligt, men de fleste spillere skal bruge to eller flere slag, for at få kuglen i hul.  

Mere end konkurrence

En krolfbane har 12 huller, og byder på konkurrencer, på masser af frisk luft, motion og mødet med mennesker, du måske ellers ikke ville møde. Som allerede nævnt i starten, er krolf mest en sport for 60+-erne, men tag ikke fejl. Der er også unge spillere, der svinger køllen, og har det sjovt i denne brogede folk af spillere i en krolfklub. 
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Hvor mange spiller golf i Danmark?
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I Danmark er der 151.741, der spiller golf. Det er ud fra de seneste samlede tal fra Danmarks Idrætsforbund og DGI. Her er de 151.741 golfspillere fordelt over 242 foreninger.

Golf er dermed den femtestørste sportsgren i Danmark, når man alene måler på de samlede medlemstal. Over golf ligger fodbold, gymnastik, svømning og fitness.

Her kan du spille golf

Hvis du gerne vil være en af de mange danskere, der spiller golf, så er der rig mulighed for det. Herunder kan du se listen over danske golfklubber. Mens der er tilknyttet 242 foreninger, så er der 193 golfklubber i Danmark.

	Albertslund Golfklub 
	Arrild Golf Klub 
	Asserbo Golf Club 
	Barløseborg Golfklub 
	Benniksgaard Golf Klub 
	Birkemose Golf Club 
	Blokhus Golf Klub 
	Blommenslyst Golfklub af 2014 
	Blåvandshuk Golf Skovklubben 
	Blåvandshuk Golfklub 
	Bornholms Golf Klub 
	Brande Golfklub 
	Breinholtgård Golf Klub 
	Brændeskovgård Golf 
	Brøndby Golfklub 
	Brønderslev Golfklub 
	CGC Golf Club 
	City Golf Copenhagen 
	Dejbjerg Golf Klub 
	DGC Dragsholm Golf Club 
	Djurs Golfklub 
	Dragør Golfklub 
	Dronninglund Golfklub 
	Ebeltoft Golf Club 
	Esbjerg Golfklub 
	Falster Golfklub 
	Fanø Vesterhavsbads Golfklub 
	Fredensborg Golf Club 
	Fredericia Golf Club 
	Frederikshavn Golf Klub 
	Frederikssund Golfklub 
	Furesø Golfklub 
	Faaborg Golfklub 
	Gilleleje Golfklub 
	Give Golfklub 
	Golf Club Harekær 
	Golfklubben Lillebælt 
	Golfklubben Storstrømmen 
	Great Northern 
	Grenaa Golfklub 
	Greve Golfklub 
	Gudhjem Golfklub 
	Gudme Golf Club 
	Gyttegård Golf Klub 
	H. C. Andersen Golfklub 
	Haderslev Golfklub 
	Hals Golf Klub 
	Halsted Kloster Golfklub 
	Hammel Golf Klub 
	Hansted Golfklub 
	Harre Vig Golfklub 
	Haunstrup Golf KS Aktiv Fritid 
	Hedeland Golfklub 
	Hedens Golfklub 
	Hedensted Golf Klub 
	Helsingør Golf Club 
	Henne Golfklub 
	Herning Golf Klub 
	Hillerød Golf Klub 
	Himmelbjerg Golf Club 
	Himmerland Golf Klub 
	Hirtshals Golfklub 
	Hjarbæk Fjord Golf Klub 
	Hjortespring Golfklub 
	Hjørring Golfklub 
	Hobro Golfklub 
	Holbæk Golfklub 
	Holmsland Klit Golfklub 
	Holstebro Golfklub 
	Holsted Golfklub 
	Hornbæk Golfklub 
	Horsens Golfklub 
	Hvalpsund Golf Club 
	Hvide Klit 
	Hørsholm Golfklub 
	Ikast Tullamore Golf Club 
	Ishøj Golfklub 
	Jammerbugtens Golfklub 
	Jelling Golfklub 
	Juelsminde Golfklub 
	Kaj Lykke Golfklub 
	Kalundborg Golfklub 
	Kalø Golf Club 
	Karup Å Golfklub 
	Kellers Park Golf Club 
	Kokkedal Golfklub 
	Kolding Golf Club 
	Korsør Golf Klub 
	Københavns Golf Klub 
	Køge Golf Klub 
	Langelands Golf Klub 
	Langesø Golf A/S 
	Ledreborg Palace Golf Club 
	Lemvig Golfklub 
	Linnebjerg Golf 
	Lübker Golf Klub 
	Lyngbygaard Golf Klub 
	Læsø Seaside Golf Klub 
	Løgstør Golfklub 
	Løkken Golfklub 
	Mariagerfjord Golfklub 
	Maribo Sø Golfklub 
	Marielyst Golf Klub 
	Markusminde Golf Club 
	Mensalgård Golfklub 
	Midtfyns Golfklub 
	Midtsjællands Golfklub 
	Mollerup Golf Club 
	Morsø GolfKlub 
	Mølleåens Golf Klub 
	Møn Golfklub 
	Nexø Golf Klub 
	Nivå Golf Klub 
	Nordborg Golfklub 
	Nordbornholms Golf Klub 
	Norddjurs Golfklub 
	Nordvestjysk Golfklub 
	Nuuk Golfklub 
	Næstved Golfklub 
	Odder Golfklub 
	Odense Eventyr Golf 
	Odense Golfklub 
	Odsherred Golfklub 
	Outrup Golfklub 
	Passebækgård Golf Klub 
	Randers Fjord Golfklub 
	Randers Golf Klub 
	REE GOLF 
	Ribe Golf Klub 
	Rold Skov Golfklub 
	Roskilde Golf Klub 
	Royal Golf Club 
	Royal Oak Golf Club 
	Rungsted Golf Klub 
	Rømø Golf Klub 
	Rønnede Golf Klub 
	Samsø Golfklub 
	Sct. Knuds Golfklub 
	Sebber Kloster Golf Klub 
	Sejerø Golfklub 
	Silkeborg Ry Golfklub(Ry) 
	Silkeborg Ry Golfklub(Silkeborg) 
	Simon's Golf Club 
	Sindal Golf Klub 
	Skanderborg Golf Klub 
	Skive Golfklub 
	Skovbo Golfklub 
	Skærbæk Mølle Golfklub Ølgod 
	Smørum Golfklub 
	Solrød Golfklub 
	Sorø Golfklub 
	STENSBALLEGAARD GOLF 
	Struer Golfklub 
	Svendborg Golf Klub 
	Sydsjællands Golfklub Mogenstrup 
	Sydthy Golfklub 
	Sæby Golfklub 
	Søhøjlandet Golf Resort P/S 
	Søllerød Golfklub 
	Sølykke Golf 
	Sønderborg Golfklub 
	Sønderjyllands Golfklub 
	Tange Sø Golfklub 
	TeeBox 
	The Scandinavian Golf Club 
	Tollundgaard Golfklub 
	Trehøje Golfklub 
	Trelleborg Golfklub, Slagelse 
	Tullamore Golf Club 
	Tønder Golf Klub 
	Vallø Golfklub 
	Varde Golfklub 
	Vejen Golfklub 
	Vejle Golf Club 
	Vestfyns Golfklub 
	Viborg Golfklub 
	Volstrup Golf Center 
	Værebro Golfklub 
	Værløse Golfklub 
	Ærø Golf Klub 
	Øland Golfklub 
	Ørnehøj Golfklub 
	Aabenraa Golfklub 
	Aabybro Golfklub 
	Aalborg Golf Klub 
	Aarhus Golf Club 
	Aarhus Aadal Golf Club 
	Aars Golfklub
	Åskov Golfklub
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Verdens bedste golfspiller gennem tiden er og bliver amerikanske Tiger Woods. Ingen anden golfspiller har toppet verdensranglisten så meget eller vundet så mange store turneringer som Tiger Woods.

Tiger Woods har rekorden for flest uger i træk på verdensranglistens førsteplads med 281uger. I alt har Tiger Woods ligget nummer et på verdensranglisten i 623 uger. Woods er sluttet som verdens bedste 12 gange.


Verdens bedste golfspillere år for år

Hvem der er verdens bedste golfspiller ses hvert år ved, hvem der toppper verdensranglisten, når årets sidste turnering er spillet. Her har Tiger Woods været nummer et 12 gange, siden den officielle verdensrangliste blev indført i 1986.

Vinderne år for år fordeler sig således:

	1986 Greg Norman
	1987 Greg Norman
	1988 Seve Ballesteros
	1989 Greg Norman
	1990 Greg Norman
	1991 Ian Woosnam
	1992 Nick Faldo
	1993 Nick Faldo
	1994 Nick Price
	1995 Greg Norman 
	1996 Greg Norman 
	1997 Greg Norman 
	1998 Tiger Woods
	1999 Tiger Woods 
	2000 Tiger Woods 
	2001 Tiger Woods 
	2002 Tiger Woods 
	2003 Tiger Woods 
	2004 Vijay Singh
	2005 Tiger Woods 
	2006 Tiger Woods 
	2007 Tiger Woods 
	2008 Tiger Woods 
	2009 Tiger Woods 
	2010 Lee Westwood
	2011 Luke Donald
	2012 Rory McIlroy
	2013 Tiger Woods 
	2014 Rory McIlroy 
	2015 Jordan Spieth
	2016 Jason Day
	2017 Dustin Johnson
	2018 Brooks Koepka
	2019 Brooks Koepka 
	2020 Dustin Johnson


Tiger Woods har vundet 82 sejre på PGA Touren, hvilket giver ham en delt førsteplads sammen med Sam Snead. Blandt de 82 sejre er 15 majors, hvilket giver Woods en andenplads på den liste - tre efter Jack Nicklaus, der har 18 major-sejre.
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Hvad er et golf handicap?
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Et golf handicap er et system, der gør, at to spillere kan spille på lige fod, selvom de har vidt forskellige niveauer. Handicapsystemet viser nemlig, hvor mange ekstra slag en spiller må forvente at bruge udover banens par.

Golf handicap blev indført i 1911, hvor det første handicapsystem i golf blev indført i England. Mens Dansk Golf Union først blev stiftet i 1931, så blev Danmarks ældste golfklub, Kjøbenhavns Golf Klub, stiftet allerede i 1898, altså førhandicapsystemet blev indført.

Nyt handicapsystem i 2021

I 2021 indføres der et nyt golf handicapsystem. Handicapsystemet er verdensomspændende, så det træder også i kraft i Danmark i 2021.

Det nye handicapsystem bliver bygget ud fra et gennemsnit af den enkelte golfspillers seneste scores, så det løbende reguleres og dermed bliver mere retvisende for den enkelte golfspillers evner.

Ens handicap kunne via det gamle system følge den enkelte spiller i lang tid. Det gør det nye handicapsystem op med.

Når dit handicap skal gøres op fremover, bliver det ud fra et gennemsnit af de otte bedste ud af de seneste 20 handicapresultater. 

Hvis du skal være medlem af en dansk golfklub under DGU, så skal du have et DGU-kort. For at du kan få dette certifikat, skal du have et handicap på højst 72. Det betyder, at du har fire slag ekstra for hvert hul på banen.
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Hvad er en birdie i golf?
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En birdie i golf er et udtryk for, at du er gået hullet et slag under hullets par. Alle hul på en golfbane har et fastsat antal slag, som en spiller med et handicap på nul skal kunne gå hullet på.
Bruger man et slag mindre, end hvad den er beregnet til ud fra et handicap på nul, ja, så laver man altså en såkaldt birdie.

Historien bag en birdie i golf
Tre spillere fra Atlantic City Country Club har fået æren for at være ophavsmænd for udtrykket. En af spillerne ramte her en flyvende fugl på sit første slag, hvor hans to medspillere så sagde, at han havde lavet en birdie.
 Goerge Crump, der havde ramt fuglen, gik her hullet et slag  under par, hvorefter der blev henvist til scoreren som en birdie. Udtrykket har hængt ved siden den bemærkelsesværdige tur på golfbanen i 1889.
I dag er birdie ikke det eneste udtryk i golf, der henviser til en fugl. Faktisk bliver der refereret til fugle ved samtlige slag under hullets par.
	Birdie = Et slag under par
	Eagle = To slag under par
	Albatros = Tre slag under par
	Condor = Fire slag under par

Det er dog yderst sjældent, at der bliver lavet både en albatros og en condor i golf. Fra 1970 og frem til og med 2003 blev der på PGA-touren kun registreret 84 albatrosser, hvilket giver et gennemsnit på blot tre om året.
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Hvad er Dansk Golf Union?
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Dansk Golf Union er det officielle danske golfforbund - altså det officielle organ for sporten i Danmark. Dansk Golf Union er her medlem af Danmarks Idrætsforbund, DIF, og dermed underlagt de bestemmelser, der kommer derfra.
Dansk Golf Union blev stiftet i 1931 af de fire danske golfklubber, Esbjerg Golfklub, Helsingør Golf Club, Odense Golfklub og Københavns Golf Klub.
Golf er en af de største sportsgrene i Danmark
Golfsporten er i dag blandt de største sportsgrene i Danmark. I 2019 var Dansk Golf Union det fjerde største forbund under DIF med i alt 149.654 medlemmer fordelt over 190 golfklubber.
Det er dog et lille fald i forhold til 2009, hvor golfsporten toppede med intet mindre end 152.622 medlemmer, hvilket er det højeste nogensinde i Danmark.
Golfsporten - og dermed også Dansk Golf Union, har haft en eksplosiv vækst over de sidste 25 år. I 1995 var der blot 67.513 medlemmer af DGU, så der er sket mere end en fordobling af medlemstallet på 25 år.
Meget tyder også på, at dansk golf er godt på vej mod atter at krydse de 150.000 medlemmer på landsplan. Dansk golf har 17 spillere på verdensranglistens top 1000. De er:
	Lucas Bjerregaard
	Thorbjørn Olesen
	Rasmus Højgaard
	Joachim B Hansen
	Jeff Winther
	Sebastian Cappelen
	Søren Kjeldsen
	Nicolai Højgaard
	Benjamin Henry Poke
	Niklas Nørgaard Møller
	Oliver Hundebøll Jørgensen
	Martin Leth Simonsen
	Jeppe Huldahl
	Thomas Bjørn
	Nicolai B Kristensen
	Marcus Helligkilde
	Mark F Haastrup
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